
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/11/2022 | Edição: 212 | Seção: 3 | Página: 88

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 760, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2022

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve:

Prorrogar as vigências dos Concursos Públicos dos quais trata o Edital nº 953, de 20 de

dezembro de 2019, publicado no DOU nº 248, de 24 de dezembro de 2019 e consolidado com as

alterações dos Editais nº 9, de 09/01/2020, no DOU nº 7, de 10/01/2020, nº 31 de 03/02/2020, no DOU

nº 24, de 04/02/2020, nº 48, de 11/02/2020, no DOU nº 31, de 13/02/2020, nº 116, de 25/03/2020, no

DOU nº 59, de 26/03/2020, a saber:

CONCURSO:

MC-006 - Campus Macaé - Campus Macaé - Licenciatura em Química - M - Pedagogia:

Educação Brasileira e Didática na Formação de Professores - 40H(DE)

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

CONCURSO:

MC-008 - Campus Macaé - Campus Macaé - Medicina - Clínica Médica / Hematologia - 20H

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

CONCURSO:

RT-003 - Campus Macaé - Campus Macaé - Medicina - Clínica Médica / Infectologia - 20H

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

CONCURSO:

RT-007 - Campus Macaé - Campus Macaé - Medicina - Radiologia / Propedêutica Médica - 20H

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

CONCURSO:

MC-067 - CFCH - Instituto de História - História Antiga - 40H(DE)

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

CONCURSO:



MC-068 - CFCH - Instituto de História - História da América - Período Colonial - 40H(DE)

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

DOU Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021

Opção de vaga com vigência prorrogada até 10 de novembro de 2023

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


